ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2020 г. N 1056

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Признать утратившими силу акты Правительства Российской

Федерации по перечню согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 16 июля 2020 г. N 1056

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 5 октября

1992 г. N 1822-р (Собрание актов Президента и Правительства

Российской Федерации, 1992, N 15, ст. 1162).

2. Постановление Совета Министров - Правительства Российской

Федерации от 23 октября 1993 г. N 1067 "Об установлении таможенного

режима вывоза товаров для представительств Российской Федерации

за рубежом" (Собрание актов Президента и Правительства Российской

Федерации, 1993, N 44, ст. 4204).

3. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 13 мая 1994

г. N 692-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 1994, N

4, ст. 390).

4. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 16 июня

1997 г. N 834-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

1997, N 26, ст. 3102).

5. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 3 июня 1998

г. N 726-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N

25, ст. 2937).

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 августа

1998 г. N 986 "О внесении дополнения в постановление Правительства

Российской Федерации от 27 декабря 1996 г. N 1560" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, N 35, ст. 4398).

7. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 30 декабря

1998 г. N 1894-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

1999, N 3, ст. 432).

8. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 11 февраля

1999 г. N 240-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

1999, N 8, ст. 1058).

9. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 24 февраля

1999 г. N 307-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

1999, N 11, ст. 1359).

10. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 22 марта

1999 г. N 453-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

1999, N 15, ст. 1878).

11. Пункт 23 приложения к постановлению Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 1999 г. N 1399 "О внесении изменений в

некоторые решения Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, N 52, ст. 6397).

12. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 11 января

2000 г. N 47-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2000, N 4, ст. 446).

13. Постановление Правительства Российской Федерации от 25 декабря

2002 г. N 927 "О некоторых вопросах регулирования временного ввоза

авиационной техники иностранного производства" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N 52, ст. 5231).

14. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 ноября

2003 г. N 701 "О требованиях и условиях помещения товаров под

специальный таможенный режим перемещения товаров для

предупреждения и ликвидации стихийных бедствий и иных

чрезвычайных ситуаций, а также об ограничениях на пользование и

распоряжение товарами, помещенными под этот таможенный режим"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 47, ст.

4550).

15. Распоряжение Правительства Российской Федерации от 9 июля

2004 г. N 938-р (Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, N 29, ст. 3074).

16. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 декабря

2008 г. N 944 "О применении ставок ввозных таможенных пошлин в

отношении автокомпонентов, ввозимых для промышленной сборки"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 50, ст.

5966).

17. Постановление Правительства Российской Федерации от 19 мая

2009 г. N 431 "Об установлении предельного срока временного ввоза

зерноуборочных комбайнов" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 21, ст. 2580).

18. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 апреля

2010 г. N 243 "О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 20 ноября 2003 г. N 701" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N 16, ст. 1926).

19. Пункты 50 и 57 изменений, которые вносятся в акты Правительства

Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 8 декабря 2010 г. N 1002 "Об изменении и

признании утратившими силу некоторых актов Правительства

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2010, N 52, ст. 7080).